PAGE
2

[image: image1.jpg]..
; =
) il B =
1
|
"
| ‘==—=\ | =
‘ —— =) = —
k ——— S=ic==Y — —
| & == —-—22
‘ o — = —h —
(@S =-=—-—"-—-—
XN oA
— 11 |

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
РЕШЕНИЕ

	10 ноября 2023 года
	                                    №  256

                                                         п. Ефимовский
О внесении изменений в решение совета депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 12.11.2021 № 153 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» с изменениями, внесенными решениями совета депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
 от 15.12.2021 № 165, от 24.02.2022 № 173.
В соответствии с частью 10 статьи 3, частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом комитета  экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 25.09.2023 № 01.1.2-8214/2023, Уставом Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области,  РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района от 12.11.2021 № 153, с изменениями, внесенными решениями совета депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 15.12.2021 № 165, от 24.02.2022 № 173 следующие изменения:

1.1. Абзац пятый пункта 2 "Приложения 1 к Положению" изложить в следующей редакции:

"V2 - количество вступивших в законную силу за два календарных года, предшествующих году, в котором принимается решение об отнесении  объекта контроля к категории риска, постановлений о назначении административного наказания контролируемому лицу (его должностным  лицам) за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 5.13, 6.5 Областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 №47-оз, а также статьями 11.21-11.24, 11.31, частями 2-11 статей 12.21.1, 12.21.2, 12.23, 12.31.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, вынесенных по протоколам об административных правонарушениях".

1.2.  Дополнить Приложение 2 к Положению новым пунктом 5 следующего содержания:

"5. Увеличение на 5 процентов за календарный месяц количества дорожно-транспортных происшествий (но не менее чем на 3 нарушения) на участке дороги, находящейся во владении или пользовании контролируемого лица, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года".

2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Ефимовского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава Ефимовского городского поселения                               М.В. Тунденкова

	  Разослано: в администрацию ЕГП, регистр МНПА, РГ Новый путь, в дело